111 學年度第二學期第 1 次校園景觀規劃委員會會議紀錄

壹、 時間：112 年 6 月 14日（星期三）下午 13 時 00 分

貳、 地點：行政大樓二樓 205 會議室

參、 主持人：趙涵㨗主任委員                          紀錄：邱健榮

肆、 出席人員：徐輝明執行秘書、莊英宏委員、楊悠娟委員、林俊偉委員、李

介祿委員、潘芊妤委員。

伍、 主席致詞： 略

陸、 討論提案：

【提案一】【提案單位：總務處】

案由：本校擬辦理「國立東華大學田園校園推廣實施計畫」，請審議。

一、 楊悠娟委員：

(1) 本案建議將禁止種植外來入侵種納入管理作業要點。

(2) 田園基地管理作業要點第一條…符合 SDG6/TWSDG6應可修正為

SDG15/TWSDG15「保育及永續利用陸域生態系，確保生物多樣性並防

止土地劣化」。

徐輝明執行秘書回覆說明：

有關禁止種植外來入侵種種植限制，納入田園基地使用計畫書備註欄說

明。

二、 李介祿委員：建議於本校復育螢火蟲，實現陸域生態環境永續發展目標。

徐輝明執行秘書回覆說明：

本校曾於 107年 4月由本校環境學院-校園環境中心黃國靖老師及團隊進

行校園螢火蟲調查計畫，為期 3個月調查結果本校環境條件不適宜復育

螢火蟲生態。

決議：

一、 田園基地管理作業要點第一條依楊委員意見修正為 SDG15/TWSDG15。

二、 田園基地使用計畫書備註欄說明禁止種植外來入侵種。

三、 如報名踴躍，再進一步評估收費之可行性。

四、 本案修正後通過。

柒、 臨時動議：無。

捌、 散會 14 時 00 分。